
00
25

76
76

 Número 54 - Lunes, 21 de marzo de 2022
página 4416/1

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

3. Otras disposiciones
CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y DEPORTE

Resolución de 10 de marzo de 2022, de la Secretaría General para el Deporte, 
sobre la Relación de Deporte de Rendimiento de Andalucía, correspondiente al 
segundo listado de 2021.

La Ley 5/2016, de 19 de julio, del Deporte, que establece la ordenación del deporte en 
el ámbito de las competencias de la Comunidad Autónoma de Andalucía, incluye en 
su artículo 11.g), como competencia de la Administración de la Junta de Andalucía, la 
promoción y tutela del deporte de rendimiento de Andalucía.

El Decreto 336/2009, de 22 de septiembre, por el que se regula el Deporte de 
Rendimiento de Andalucía, establece en su artículo 16, apartado 1, que la persona titular 
de la Secretaría General para el Deporte dictará, con una periodicidad mínima anual, 
resolución por la que se aprobará la Relación de Deporte de Rendimiento de Andalucía 
en la que, a propuesta de la Comisión de Valoración del Deporte de Rendimiento de 
Andalucía, se incluirán los deportistas, entrenadores o técnicos, y jueces o árbitros cuyos 
méritos les permitan cumplir los criterios selectivos para ostentar la condición de alto 
nivel o de alto rendimiento de Andalucía.

La inclusión en la Relación de Deporte de Rendimiento de Andalucía conlleva 
y acredita la adquisición de la condición de alto nivel de Andalucía para deportistas y 
entrenadores o técnicos, y alto rendimiento de Andalucía para deportistas, entrenadores 
o técnicos y de jueces o árbitros.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 18.1 del Decreto 336/2009, de 22 de 
septiembre, por el que se regula el Deporte de Rendimiento de Andalucía, las solicitudes 
presentadas para el acceso a los niveles y estamentos de Deporte de Rendimiento han 
sido valoradas por la Comisión Técnica del Deporte, la cual eleva propuesta provisional 
con informe detallado de las mismas a la Comisión de Valoración del Deporte de 
Rendimiento de Andalucía, quien a su vez ha elevado propuesta definitiva a la Secretaría 
General para el Deporte con las personas solicitantes que cumplen los requisitos y 
condiciones para la adquisición de la condición de deportista, entrenador o técnico, o 
juez o árbitro de ato nivel o alto rendimiento, entendiéndose desestimadas el resto de las 
solicitudes presentadas que no están incluidas en dicha propuesta.

En su virtud, en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 16.1 del Decreto 
336/2009, de 22 de septiembre, a propuesta de la comisión de Valoración del Deporte de 
Rendimiento de Andalucía,

R E S U E L V O

Primero. Aprobar la Relación de Deporte de Rendimiento de Andalucía correspondiente 
al segundo listado de 2021, que figura en el anexo relativo a las solicitudes presentadas 
entre el 6 de junio y 31 de diciembre de 2021.

Segundo. Desestimar el resto de las solicitudes presentadas que no se incluyan en 
el segundo listado de 2021 que figura en el anexo relativo a las solicitudes presentadas 
entre el 6 de junio y 31 de diciembre de 2021.

Tercero. La presente resolución surtirá efectos desde el día siguiente al de su 
publicación en el Boletín oficial de la Junta de Andalucía.



00
25

76
76

 Número 54 - Lunes, 21 de marzo de 2022
página 4416/2

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

Contra la presente resolución, que no pone fin a la vía administrativa, podrá 
interponerse recurso de alzada ante el consejero de Educación y Deporte en el plazo de 
un mes, a partir del día siguiente al de su publicación, de conformidad con lo dispuesto 
en los artículos 121 y siguientes de la ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y lo previsto en el artículo 115.1 
de la Ley 9/2007, de 22 de octubre, de Administración de la Junta de Andalucía.

Sevilla, 10 de marzo de 2021.- El Secretario General, José María Arrabal Serrano.

A N E X O

RELACIÓN DE DEPORTE DE RENDIMIENTO DE ANDALUCÍA 
CORRESPONDIENTE AL SEGUNDO LISTADO DE 2021

1. Alto nivel de Andalucía.
a) Deportistas de alto nivel de Andalucía.

NIF APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE MODALIDAD
***3413** AFONSO BETANCOR MANUEL TRIATLÓN
***0613** AGUILAR ORDOÑEZ JOSE LUIS PIRAGÜISMO
***7359** ALCALDE TORREBLANCA FRANCISCO JOSÉ LUCHAS OLÍMPICAS
***5432** ANDREU OCAÑA PABLO AERONÁUTICA
***7225** AVILÉS PALOS CARMEN ATLETISMO
***6357** BANDERA FERNÁNDEZ ADRIÁN BALONMANO
***6787** BERRAL OCAÑA ALFONSO REMO

***8985** BETANZOS ORIHUELA BLANCA DEP. DISCAPACIDAD 
INTELECTUAL

***4958** BRACHI GARCÍA JOSUÉ HALTEROFILIA
***3554** CANALEJO PAZOS JAIME REMO
***4495** CANDÓN BALLESTEROS JOSÉ MANUEL TRIATLÓN
***7178** CANO VARELA FERNANDO REMO
***6776** CARDEÑAS VILLAVERDE FRANCISCO JAVIER PETANCA
***4224** CARDEÑAS VILLAVERDE ALEJANDRO PETANCA
***5786** CASTILLA SANCHEZ FRANCISCO JAVIER DEP. DISCAPACIDAD FÍSICA
***2887** CHACÓN BENITEZ JOSÉ ANTONIO TIRO OLÍMPICO
***0366** CORDERO SEGOVIA MARTA TAEKWONDO
***7506** DAVIDOVICH FOKINA ALEJANDRO TENIS
***9920** DE LAS HERAS JAMBRINO MARTA REMO
***9173** DE MIGUEL GÓMEZ NATALIA REMO
***3702** DEL CASTILLO CLANCHY OLIVIA REMO
***3974** DEL PINO SÁNCHEZ ALEJANDRO TAEKWONDO
***3609** DESCARREGA PUIGDEVALL GERARD DEP. PARA CIEGOS
***8299** DÍAZ MORENO TERESA REMO
***3379** DÍAZ RAMOS ANTONIO JOSÉ REMO
***7954** FISCHER EGUSQUIZA NATALIA CICLISMO
***2174** GALLARDO GÁMEZ JACOBO TAEKWONDO
***2174** GALLARDO GÁMEZ SOFÍA TAEKWONDO
***7313** GÁLVEZ MARÍN FÁTIMA TIRO OLÍMPICO
***2578** GARCIA POLO MARINA NATACIÓN
***9801** GARCÍA MENA JOSÉ ANTONIO HÍPICA
***4680** GARCÍA ORDÓÑEZ JAVIER REMO
***5827** GARCÍA RUIZ CARLOS PIRAGÜISMO

***5471** GARCÍA DE LA 
BORBOLLA YAQUE CAYETANO IGNACIO PIRAGÜISMO

***6788** GIL CAMACHO AMANDA REMO



00
25

76
76

 Número 54 - Lunes, 21 de marzo de 2022
página 4416/3

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

NIF APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE MODALIDAD
***5044** GÓMEZ COTILLA RAMÓN REMO
***7687** GÓMEZ RODRÍGUEZ MARCIANA ALODIA TIRO OLÍMPICO

***3205** GONZÁLEZ DE LA 
MADRID TRUEBA PILAR VELA

***1521** GÓNZALEZ DE LA 
PEÑA DELGADO MARCOS DEP. DISCAPACIDAD FÍSICA

***4420** GUTIERREZ GARCIA ALVARO REMO
***4420** GUTIÉRREZ GARCÍA DANIEL REMO
***3004** GUTIÉRREZ SÁNCHEZ BORJA BALONMANO
***6787** HIDALGO TORRECILLA ADRIAN BALONMANO
***4636** IGLESIAS MÁRQUEZ LAURA TAEKWONDO
***3670** JARAMILLO GALLARDO PABLO CICLISMO
***3851** JIMENEZ COBO JUAN ANTONIO HÍPICA
***3898** JÓDAR SALMERÓN JUAN ANTONIO BALONMANO
***1483** KIRKPATRICK TORNE MARTA TAEKWONDO
***9903** KNABE GARCÍA JORGE FLAVIO REMO
***6111** LAO SANCHEZ ROCIO REMO
***4420** LARA DIÉGUEZ SILVIA MONTAÑA Y ESCALADA
***0874** LOPEZ GUERRERO JOSE CARLOS TAEKWONDO
***9029** LOPEZ HAATAJA ANDREA ELENA GIMNASIA
***4626** LORCA BECERRO JUAN CARLOS TIRO OLÍMPICO
***3584** MADRID BALEBONA JAVIER REMO
***4374** MARTIN DE LA TORRE GABRIELA NATACIÓN
***6503** MARTÍN RUIZ PABLO BALONMANO
***5048** MARTÍNEZ ESTÉVEZ PABLO PIRAGÜISMO
***1477** MARTÍNEZ FUSTER JAVIER TIRO OLÍMPICO
***0419** MENDEZ TOME FELIPE REMO
***6046** MERTEN KEANU MATT VELA
***9173** MIGUEL GOMEZ CELIA REMO
***0534** MORENO SALGUERO PABLO REMO
***9375** NAVARRO BLASCO ANA REMO
***8537** OZHOGINA OZHOGIN ALISA NATACIÓN
***7846** PADILLA CAMARA RUBEN REMO
***0960** PÁEZ GUTIÉRREZ JUAN LUIS VELA
***6414** PALOMINO GOENECHEA JUAN MIGUEL REMO
***4193** PALOMO ANGEL ISMAEL BALONMANO
***7426** PEDROSA DÍAZ RAFAEL PIRAGÜISMO
***3872** ROJAS AZNAR PATRICIO REMO
***6057** ROMERO MESA ANTONIO PIRAGÜISMO
***8660** RUIZ BRAVO PAULA NATACIÓN
***9792** RUIZ GARCÍA MIGUEL REMO
***9356** RUZAFA CUETO RUBÉN TRIATLON
***4614** SÁNCHEZ LÓPEZ DAVID HALTEROFILIA
***3175** SHOTTE CABELLO ZSAMORAN KARATE
***0040** TÉLLEZ MUÑOZ FRANCISCO JOSÉ TAEKWONDO
***3116** TÉLLEZ MUÑOZ ALBA TAEKWONDO
***4411** TITOS CABALLERO ANTONIO TIRO OLÍMPICO
***1751** VALERO SERRANO DAVID CICLISMO
***2735** VAQUERO ESCOBAR FRANCISCO DEP. DISCAPACIDAD FISICA
***4826** VILAR CONEJERO FRANCISCO TAEKWONDO
***3833** ZAMBRANO MANCHA CANDELA TAEKWONDO



00
25

76
76

 Número 54 - Lunes, 21 de marzo de 2022
página 4416/4

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

1. Alto nivel de Andalucía.
b) Entrenadores/Técnicos de alto nivel de Andalucía.

NIF APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE MODALIDAD
***4158** BRAVO BUENO ANTONIO ATLETISMO
***5016** CIFUENTES PALACIOS DAVID REMO
***3525** ESPINOSA RETAMAL MANUEL REMO
***1841** EXPÓSITO MORILLA JOSÉ CARLOS PIRAGÜISMO
***7917** GARCÍA GUTIÉRREZ GERMÁN PIRAGÜISMO

***9712** GONZÁLEZ DE LA 
MADRID RODRÍGUEZ FERNANDO VELA

***3292** HITA TAMAYO RUBÉN TAEKWONDO
***3839** LARA CABALLOS CARLOS PIRAGÜISMO
***9006** MÉRIDA SOLIS DANIEL KARATE
***0574** PACHECO MUÑOZ MANUEL MARÍA DEP. DISCAPACIDAD FISICA
***6161** SILLERO GOMAR DANIEL TAEKWONDO

***2401** TÉLLEZ GARCÍA FRANCISCO 
ANTONIO TAEKWONDO

2. Alto rendimiento de Andalucía.
a) Deportistas de alto rendimiento de Andalucía.

NIF APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE MODALIDAD
***9932** ABASCAL MONTES MACARENA PIRAGÜISMO
***9444** ACOSTA MARTIN UWE ACTIVIDADES SUBACUÁTICAS

***7083** ACUÑA VILLANUEVA FRANCISCO 
JAVIER PIRAGÜISMO

***9395** AGUILAR GALLEGP JESUS DEP. DISCAPACIDAD 
INTELECTUAL

***2856** AGUILERA MARÍN ANTONIO JESÚS ACTIVIDADES SUBACUÁTICAS
***8271** AGUILERA RODRIGUEZ JOSE GIMNASIA
***9168** ALARCÓN RIDAO TOMÁS TIRO OLÍMPICO
***0084** ALARCÓN RIVERA FRANCISCO TIRO OLÍMPICO
***4356** ALBA ALABERNIA JAVIER GIMNASIA

***0087** ALBA ALFEREZ LAURA DEP. DISCAPACIDAD 
INTELECTUAL

***3570** ALBERTAZZI ALBERTAZZI VALENTINA GOLF
***3402** ALFARO BAENA ALFONSO ORIENTACIÓN
***8832** ALIAGA CRUZ JOSE MARIA PÁDEL
***5367** ALMANSA ANDREU SANDRA KICKBOXING Y MUAYTHAI
***3986** ALONSO JURADO MANUEL ATLETISMO
***4162** ALONSO RODRÍGUEZ ANA MONTAÑA Y ESCALADA
***3107** ALONSO ZAFRA ARACELI PIRAGÜISMO
***8464** ALONSO DE CASO MEIER PAOLA REMO
***6032** ALVAREZ MEDERO LAURA HÍPICA
***9977** ALVAREZ MORENO BEATRIZ GIMNASIA
***6388** ALVAREZ MORENO JOSE MARIA REMO
***1054** ÁLVAREZ ALFARO MANUEL REMO
***2004** ÁLVAREZ AVILÉS ANTONIO ÁNGEL KÁRATE
***3745** ÁLVAREZ CHACÓN JESÚS TIRO OLÍMPICO
***2716** ÁLVAREZ CONTRERAS CARMEN MARÍA GIMNASIA
***3766** ÁLVAREZ SÁNCHEZ ELISA FÚTBOL
***8456** ÁLVAREZ VILLASÁN JOSÉ BALONMANO

***3348** ALVAREZ DE LA 
GALA PÉREZ HICK ÁNGELA PIRAGÜISMO

***5908** AMADOR GIL CARMEN PIRAGÜISMO



00
25

76
76

 Número 54 - Lunes, 21 de marzo de 2022
página 4416/5

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

NIF APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE MODALIDAD
***5909** AMADOR GIL ISABEL PIRAGÜISMO
***6329** AMATE GARCIA LAURA RUGBY

***3376** AMATE GUILLEN ALEXIS DEP. PARALISIS CEREBRAL Y 
DAÑO CEREBRAL ADQUIRIDO

***1267** ANAYA MONTORO JACQUES NATACIÓN
***1053** ANGUITA MARTÍNEZ ANTONIO JUAN TIRO OLÍMPICO
***6299** ANTEQUERA ERRO CARMEN VELA
***9025** ARAGÓN FERNANDEZ JAIME VELA
***5059** ARAUJO JEREZ JOSÉ GONZALO TIRO OLÍMPICO
***3678** ARAUZ GARCÍA ALEJANDRO VELA
***1806** ARENAS PAIS CARLOS JAVIER BALONMANO
***2142** ARQUELLADA MARCHENA AMPARO BALONMANO

***7235** ARREDONDO GARCIA JUAN DAVID DEP. PARALISIS CEREBRAL Y 
DAÑO CEREBRAL ADQUIRIDO

***4786** ARROYO GARCÍA MANUEL ATLETISMO
***4786** ARROYO GARCÍA JAVIER ATLETISMO
***7157** ARROYO JACINTO JUAN JOSE CICLISMO
***9073** ARROYO MEIER ANA REMO
***5197** ASTOLFI LÓPEZ PABLO HÍPICA
***3137** ÁVILA CASTELLANO EMILIO JOSÉ HÍPICA
***0622** AYORA FANEGAS ÁNGEL GOLF
***1528** BADREZZAMAME GUZMAN ISMAEL KICKBOXING Y MUAYTHAI
***6754** BALBUENA CISNEROS SALVADOR KÁRATE
***4133** BALBUENA HEREDIA CARMEN NATACIÓN

***5865** BALLESTEROS CASCALES ÁLVARO DEP. PARALISIS CEREBRAL Y 
DAÑO CEREBRAL ADQUIRIDO

***9807** BALLESTEROS MARTÍNEZ DE 
LA CÁMARA ÁNGEL CARLOS VELA

***6744** BALSERA MARTÍNEZ ELENA GIMNASIA
***8437** BANNISTER BELCHIER ALFIE KÁRATE
***5930** BARBERO VERA ANTONIO JAVIER REMO
***0483** BAREA SOSA JORGE PIRAGÜISMO
***2880** BAREA SOSA ANA PIRAGÜISMO
***9716** BARKANI MESSAOUDI IBRAHIM KICKBOXING Y MUAYTHAI
***5750** BARRANCO ISAEVA VALENTIN JOSE TAEKWONDO
***2104** BARRERO GARCIA LUCIA REMO
***4358** BARRIOS RUIZ LUIS AUTOMOVILISMO
***4666** BARRIOS SÁNCHEZ NURIA REMO
***1281** BARROSO GOMEZ ALBERTO CICLISMO
***9414** BARROSO VEGA ANDRÉS TIRO CON ARCO
***3364** BASTIDA MARTÍN ÁLVARO ATLETISMO
***7366** BASTOS GARCIA ALFONSO TRIATLÓN
***3676** BAZO ROMERO MIGUEL ANGEL FÚTBOL
***7096** BECERRA MEDINA ELOY PIRAGÜISMO
***5385** BELMONTE DOMENE NEREA BALONMANO
***2119** BENAVENTE VALDERAS SILVIA FÚTBOL
***8848** BENITEZ NARVAEZ BLANCA BALONMANO
***1583** BENITEZ SANTANDER LUIS FERNANDO HÍPICA

***3851** BENÍTEZ AGULAR CRISTIAN DEP. DISCAPACIDAD 
INTELECTUAL

***8505** BENITO ROJAS CAMILO ANDRES AERONÁUTICA
***5564** BERKER ALI BERK GOLF

***7111** BERNAL RENDÓN VICENTE 
ALEJANDRO FÚTBOL

***4149** BOHÓRQUEZ CALERO ANDREA MEI NATACIÓN



00
25

76
76

 Número 54 - Lunes, 21 de marzo de 2022
página 4416/6

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

NIF APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE MODALIDAD
***9990** BONICH ARIAS CARMEN REMO
***4436** BONILLA PAREJO MARTA NATACIÓN
***4528** BONIQUITO AGUDO JOSÉ MARÍA PIRAGÜISMO
***4528** BONIQUITO AGUDO MIGUEL ÁNGEL PIRAGÜISMO
***8758** BONIQUITO LUQUE ULISES PIRAGÜISMO
***3899** BONO BORRERO ANDRES REMO
***9139** BORES LEAL DEL OJO JUANA GIMNASIA
***8459** BORRERO GERARD ALBA ATLETISMO
***3851** BOTAS LILLINTGTON NICOLÁS TIRO OLÍMPICO
***0410** BOTELLA GALIANA NATALIA TIRO OLÍMPICO
***5180** BOUFALJAT ES SEDDYQ ZAKARIA ATLETISMO
***9409** BOYD RIVAS JAY KÁRATE
***1589** BRAVO GARCÍA MARCOS TIRO OLÍMPICO
***6768** BRIONES FLORES MARTA REMO
***4675** BRUZÓN SALADO DARÍO ATLETISMO
***4068** BUENO RIVAS ALBERTO AUTOMOVILISMO

***7248** BUENO RUIZ JOSE MANUEL DEP. PARALISIS CEREBRAL Y 
DAÑO CEREBRAL ADQUIRIDO

***4000** BUSTO DE LOS SANTOS PABLO PATINAJE
***7160** BUTRÓN OLIVA JOSÉ ANTONIO MOTOCICLISMO
***4935** BUZON FLORINDO LAURA TAEKWONDO
***1965** CABEZA TERES FRANCISCO PÁDEL
***0006** CABRERA LÓPEZ ANDRÉS TIRO OLÍMPICO
***1268** CABRERA ORTI ENRIQUE TIRO OLÍMPICO
***3435** CALDERÓN ARANDA MARÍA TERESA PIRAGÜISMO
***9749** CALVO FERNÁNDEZ ANTONIO GABRIEL PIRAGÜISMO
***3552** CALVO PEREZ ALEJANDRO PÁDEL

***6132** CAMACHO ESPINOSA FRANCISCO 
JAVIER

DEP. DISCAPACIDAD 
INTELECTUAL

***2357** CAMACHO RUIZ MIRYAM GIMNASIA
***9029** CAMACHO SERRANO CARLOS AERONÁUTICA
***4465** CAMAS MELENDEZ ALBERTO BALONMANO
***7185** CAMBIL MEDINA ELENA MONTAÑA Y ESCALADA
***6068** CAMPANO JIMÉNEZ CARLOS MOTOCICLISMO
***9853** CAMPOS MALDONADO MIGUEL KICKBOXING Y MUAYTHAI
***2349** CANO PADILLA MARÍA ATLETISMO

***0008** CANTILLO SÁNCHEZ CRISTINA DEP. DISCAPACIDAD 
INTELECTUAL

***1599** CANTO ANDRADES MANUEL CICLISMO
***8187** CAÑADILLAS MATHÍAS MANUEL JOSÉ TIRO OLÍMPICO
***7715** CARMONA FERNÁNDEZ DIEGO PIRAGÜISMO
***1090** CARRASCO AMARO CHRISTIAN KICKBOXING Y MUAYTHAI
***3484** CARRASCO PALMA JAVIER PIRAGÜISMO
***4776** CARRILLO BAEZA ANTONIO FÁTIMA HÍPICA
***0890** CARRILLO JIMÉNEZ JOSE CAMARÓN KICKBOXING Y MUAYTHAI
***0495** CASTAÑEDA MÍNGUEZ MARÍA GIMNASIA
***1901** CASTAÑO HERNÁNDEZ CARLOS PIRAGÜISMO
***0428** CASTELLANOS JIMÉNEZ LUIS AERONÁUTICA
***4524** CASTILLO LÓPEZ JUAN ANTONIO DEP. PARA CIEGOS
***8316** CASTILLO MURCIA ALEJANDRO KÁRATE

***7520** CASTILLO ROMERO MARCOS 
ANTONIO TIRO OLÍMPICO

***5907** CASTILLO VICIANA ANA TIRO OLÍMPICO
***1474** CASTIÑEIRA RICO JACOBO REMO



00
25

76
76

 Número 54 - Lunes, 21 de marzo de 2022
página 4416/7

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

NIF APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE MODALIDAD
***6898** CEBALLOS LOZANO CLARA GIMNASIA
***8616** CERA GUILLEN ANGELA GIMNASIA

***4129** CERULLI . NICOLE 
FRANCESCA RUGBY

***2962** CHACÓN MATEOS FRANCISCO 
JAVIER NATACIÓN

***2971** CHAMORRO PEREZ DAVID CICLISMO
***0072** CHAMORRO POZO ADRIÁN BALONMANO
***3907** CHOVA GARCIA PAULA REMO
***1330** CID ROMERO BRUNO HÍPICA
***1246** CILLONIZ ANDRÉS NADIA VELA
***3223** CIVERA ORDÓÑEZ CARMEN REMO
***8604** COBO ALMAGRO ANTONIO DEP. PARA CIEGOS
***5139** COBOS PLAZA MANUEL REMO
***1201** COMPANY QUIÑONES DANIELA REMO
***4354** CONSUEGRA NOGALES JOSE ANTONIO BALONMANO
***0931** CORBACHO LIZARRALDE JULIA NATACIÓN
***8964** CORONADO GÓMEZ SANDRA KICKBOXING Y MUAYTHAI
***5562** CORONILLA JAEN ANTONIO AERONÁUTICA
***6494** CORRALES SÁNCHEZ NARCISO JESÚS BALONMANO
***0250** CORTÉS BENÍTEZ GONZALO LUCHAS OLÍMPICAS
***3354** CORTÉS MAYAS ELENA KÁRATE
***1601** CRESPO LOZANO JOSÉ ANTONIO TIRO OLÍMPICO
***2989** CRIADO CASTRO ANTONIO TIRO OLÍMPICO
***4488** CRUCES RAUSELL IGNACIO JAVIER PIRAGÜISMO
***5835** CRUZ GASPAR LAURA BALONMANO
***9460** CRUZ MORENO CARMEN MARIA BALONMANO
***4555** CUETO TRUEBA BLANCA VELA
***7358** CUMPLIDO TORRES MIRIAM HÍPICA
***4403** DASTIS BARRANTES RODRIGO PIRAGÜISMO
***6909** DÁVILA ROBLES JOSÉ BALONMANO

***3070** DE ALONSO-
MORGADO ZULATEGUI PEDRO GOLF

***1615** DE BENITO SÁNCHEZ FELIPE MANUEL PIRAGÜISMO
***8389** DE BORDÓNS GARCÍA PALOMA NATACIÓN
***3828** DE BUSTAMANTE FERNÁNCEZ RAMÓN HÍPICA
***5226** DE JESUS GONZALEZ ROMEO BAILE DEPORTIVO
***1374** DE LA BLANCA MORAL RAFAEL ATLETISMO
***3133** DE LA HERA DE OYA BLANCA PIRAGÜISMO
***4446** DE LA HOZ VÁZQUEZ JOSÉ MARÍA MONTAÑA Y ESCALADA

***8387** DE LA PEÑA ROSELLÓ TERESA 
MILAGROS PIRAGÜISMO

***0584** DE LARA BAEZA MARIA REMO
***6511** DE LOS SANTOS SÁNCHEZ ÁNGELA REMO
***3765** DE MIÑÓN GARCÍA LUIS GOLF
***9239** DE ORBANEJA DELAS VIGO JOSÉ JOAQUÍN VELA
***6649** DE OYA GARCIA CARMEN REMO

***3338** DEL POZO BURRUECOS SANTIAGO 
MANUEL TIRO OLÍMPICO

***9491** DEL POZO COX ISABEL REMO
***5099** DELGADO FAJARDO ANGELA REMO
***8851** DELGADO MAFDOUL JUSEF KICKBOXING Y MUAYTHAI
***8994** DELGADO QUINTANA LUNA GIMNASIA
***7906** DIAZ CAMACHO ANDRÉS REMO
***3931** DIAZ COPPENS MALENA BALONMANO



00
25

76
76

 Número 54 - Lunes, 21 de marzo de 2022
página 4416/8

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

NIF APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE MODALIDAD
***6599** DIAZ FERNANDEZ GONZALO VELA
***9514** DIAZ VERDUGO ISABEL HÍPICA
***5374** DÍAZ GAVILÁN MÓNICA MONTAÑA Y ESCALADA
***3786** DÍAZ MACÍAS ALEJANDRO FÚTBOL
***6733** DÍAZ PERNÍA MARÍA CICLISMO
***3294** DÍAZ QUESADA JUAN JOSÉ LUCHAS OLÍMPICAS
***5916** DOMINGUEZ CARABALLO DANIELLA YU GIMNASIA

***9379** DOMINGUEZ MOLINA MARIA DEL 
CARMEN BALONMANO

***8647** DOMÍNGUEZ BARBOSA DIEGO FÚTBOL
***2139** DOMÍNGUEZ MORILLO JOSÉ ÁNGEL TIRO OLÍMPICO
***9303** DOMÍNGUEZ RODRÍGUEZ MANUEL TIRO OLÍMPICO
***0170** DURAN MACIAS ENRIQUE TAEKWONDO
***0950** ENRIQUEZ LORES ENRIQ1UE ACTIVIDADES SUBACUÁTICAS
***6014** ENTRENA AYÉN ANDRÉS KICKBOXING Y MUAYTHAI
***1371** ESCALANTE ORTEGA FERNANDO DEP. PARA CIEGOS
***4221** ESCOBAR DOMINGO MARINA GOLF
***3322** ESPADA VÁZQUEZ ROCÍO TRIATLÓN
***4020** ESPEJO GARAVSKI DANIEL VELA
***1944** ESPEJO LANZAS ALEJANDRO HÍPICA
***8900** ESPIGARES TAPIA NOEL ORIENTACIÓN
***6352** ESPINOSA MURILLO JULIA PIRAGÜISMO
***9343** ESTEBAN CÁRDENAS NURIA GIMNASIA
***0694** ESTÉVEZ DELGADO DIEGO ATLETISMO

***8274** ESTRADA CHÁVEZ AITANA DEP. PARALISIS CEREBRAL Y 
DAÑO CEREBRAL ADQUIRIDO

***5907** EUGUI SANCHEZ BELTRAN VELA
***7075** EXPÓSITO HUMANES JOSÉ MARÍA FÚTBOL
***7276** FERNANDEZ FLORES VALERIA BALONMANO
***4117** FERNANDEZ MALDONADO JUANJOSE VELA
***8358** FERNANDEZ MARTINEZ KEILA MONTAÑA Y ESCALADA
***3606** FERNANDEZ MOLERO DAVID BALONMANO
***8511** FERNANDEZ PRADO ENRIQUE BALONMANO
***1377** FERNANDEZ RUIZ IVAN GIMNASIA
***5241** FERNANDEZ SALOMON SCOTT WILLIAM GOLF
***2547** FERNANDEZ TAPIA ANTONIO BALONMANO
***9431** FERNÁNDEZ CALDERÓN MARTA PIRAGÜISMO
***7601** FERNÁNDEZ CHACARTEGUI JESÚS PIRAGÜISMO
***8842** FERNÁNDEZ GRANDE VÍCTOR MANUEL CICLISMO
***4278** FERNÁNDEZ GUTIÉRREZ LUZ GIMNASIA
***3235** FERNÁNDEZ IZQUIANO FRANCISCO JOSÉ PIRAGÜISMO

***4164** FERNÁNDEZ JIMÉNEZ JULIA DEP. DISCAPACIDAD 
INTELECTUAL

***6346** FERNÁNDEZ MARTÍNEZ LARA KICKBOXING Y MUAYTHAI
***3436** FERNÁNDEZ MAYOR SERGIO TRIATLÓN
***7494** FERNÁNDEZ MONTERO ATAULFO JESÚS AERONÁUTICA
***8494** FERNÁNDEZ MUÑOZ JESÚS ÁNGEL TIRO OLÍMPICO
***5002** FERNÁNDEZ ROLDÁN SARA DEP. PARA CIEGOS
***1443** FERNÁNDEZ TORRES JUAN DIEGO TIRO OLÍMPICO

***0228** FERNÁNDEZ-
BALLESTEROS ÍÑIGO MARGARITA PIRAGÜISMO

***9335** FERRER MARÍN ADOLFO CARLOS REMO
***9368** FERRERO GRACIA CARMEN PIRAGÜISMO
***8200** FIESTAS CABALLERO RAMÓN TIRO OLÍMPICO



00
25

76
76

 Número 54 - Lunes, 21 de marzo de 2022
página 4416/9

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

NIF APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE MODALIDAD
***5939** FIJO RUIZ DE TERRY JAIME PIRAGÜISMO
***0087** FLETHES ANAYA CARLOS VELA
***0087** FLETHES ANAYA FERNANDO VELA

***0437** FLORES PINTO ALÁN DEP. PARALISIS CEREBRAL Y 
DAÑO CEREBRAL ADQUIRIDO

***9301** FONTES BLANCO ÁLVARO AUTOMOVILISMO
***7775** FOULQUIE AMAYA ADRIÁN GIMNASIA
***7492** FRANCÉS CARVAJAL JORGE TIRO OLÍMPICO
***2152** FRESNEDA GAZQUEZ MARTIN VELA
***6937** FRESNO CASTILLO MARTA GIMNASIA
***4113** FRÍAS MOLINA TAMARA NATACIÓN
***9474** FRÍAS RUIZ ÁLVARO ATLETISMO

***3145** FRIERY AUSTEN ALEJANDRO 
MATTHEW FÚTBOL

***5582** FRUTOS LUGO OLGA HALTEROFILIA
***2992** GALINDO FLORES JESUS NATACIÓN
***9493** GALLEGOS MÉNDEZ JULIO TIRO OLÍMPICO
***1027** GALVEZ ROS AMANDA BALONMANO
***5045** GAMBOA GONZÁLEZ JUAN PIRAGÜISMO
***4002** GAMBOA GONZÁLEZ DANIEL PIRAGÜISMO
***9955** GAMERO BENÍTEZ ALBERTO MONTAÑA Y ESCALADA
***4638** GARACH BENITO CARLOS NATACIÓN
***3799** GARCIA ABDELMOULA ADAM KÁRATE
***1684** GARCIA BARRENA HELENA GIMNASIA
***1834** GARCIA CALLE ANGEL BALONMANO
***5830** GARCIA GRINDA MIGUEL ANGEL ORIENTACIÓN
***1798** GARCIA LUCAS JUAN JOSÉ KICKBOXING Y MUAYTHAI
***2809** GARCIA PEREZ PABLO GIMNASIA

***3699** GARCIA REINA ALEJANDRO 
RAFAEL VELA

***9447** GARCIA ROJAS CRISTIAN GIMNASIA

***4016** GARCIA SALGUERO BLAS JESUS DEP. DISCAPACIDAD 
INTELECTUAL

***4693** GARCIA SANCHEZ 
CASTILLA JOSE MARIA PÁDEL

***7282** GARCIA TRELLA LUCIA PÁDEL
***4758** GARCÍA ALMODÓVAR ISABEL PIRAGÜISMO
***3067** GARCÍA CAPITÁN CARMEN KÁRATE
***4634** GARCÍA CASTRO DAVID MANUEL GIMNASIA

***1336** GARCÍA CORTÉS MARCELINO 
ROBERTO REMO

***5112** GARCÍA DÍAZ JOSÉ JULIÁN PATINAJE
***6036** GARCÍA DÍAZ JOSÉ DEP. PARA CIEGOS
***8827** GARCÍA DOMÍNGUEZ LUCÍA PIRAGÜISMO
***3950** GARCÍA FERNÁNDEZ ANA PIRAGÜISMO
***5812** GARCÍA FERRERO GONZALO REMO
***5812** GARCÍA FERRERO PAULINO REMO
***1175** GARCÍA HEREDIA DANIELA PIRAGÜISMO
***2316** GARCÍA MARTÍN FRANCISCA DEP. PARA CIEGOS
***4722** GARCÍA RUS EVA GIMNASIA
***8145** GARCÍA SABALETE JUAN JOSÉ HÍPICA
***4665** GARCÍA SUÁREZ ANA LUISA PIRAGÜISMO
***3284** GARCÍA TORA SARAI KICKBOXING Y MUAYTHAI
***6001** GARCÍA VARGAS ANTONIO JAVIER KÁRATE



00
25

76
76

 Número 54 - Lunes, 21 de marzo de 2022
página 4416/10

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

NIF APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE MODALIDAD

***5471** GARCÍA DE LA 
BORBOLLA YAQUE MARTA PIRAGÜISMO

***9540** GARCÍA DE SOLA LLAMAS PABLO PIRAGÜISMO
***8588** GARCIA-CUBILLANA LOPEZ LUCÍA VELA
***4835** GARCÍA-GULLÓN DOMÍNGUEZ FÁTIMA HÍPICA
***1492** GARITAONANDIA RÍOS ANA ATLETISMO
***9306** GARRIDO CORRAL MIGUEL ORIENTACIÓN

***0854** GARRIDO FERNANDEZ-
FÍGARES FERMIN TIRO OLÍMPICO

***0854** GARRIDO FERNÁNDEZ-
FÍGARES JAVIER TIRO OLÍMPICO

***5141** GARRIDO PAREJA FERMIN 
FRANCISCO TIRO OLÍMPICO

***6677** GARRIDO SÁNCHEZ DAVID DEP. PARA CIEGOS
***5303** GARZON GOMEZ FRANCISCO JOSE TIRO OLÍMPICO
***7299** GELART COMPANY ALEJANDRA REMO
***2648** GENEBAT GUTIERREZ PEDRO REMO
***2272** GIL MARTÍN ANTONIO KICKBOXING Y MUAYTHAI
***8972** GIL DE SOLA MERINO MARIA NURIA TRIATLÓN
***5583** GIMENEZ CASTAÑO JAIRO LUCHAS OLÍMPICAS
***3545** GIROL GAGO DANIELA GIMNASIA

***8512** GOMES ARAGUAINAMO DANIEL ANTONIO DEP. PARALISIS CEREBRAL Y 
DAÑO CEREBRAL ADQUIRIDO

***6936** GOMEZ GUERRERO SARAY MARIA DEP. DISCAPACIDAD 
INTELECTUAL

***7233** GOMEZ LOPEZ MARIA DEL MAR REMO
***7233** GOMEZ LOPEZ ANA REMO
***6730** GOMEZ RODRÍGUEZ ADRIÁN PIRAGÜISMO
***9137** GOMEZ RUIZ LAURA MARÍA GOLF
***6401** GÓMEZ DE LINARES ÁLVARO GOLF
***1111** GÓMEZ GIMÉNEZ EVA LEONOR BALONMANO
***9696** GÓMEZ GONZÁLEZ PABLO FÚTBOL
***3215** GÓMEZ GUITART ÁLVARO MONTAÑA Y ESCALADA
***4835** GÓMEZ MORENO CÁNDIDO ATLETISMO
***4436** GÓMEZ ORELLANA ANTONIO JOSÉ PIRAGÜISMO
***9919** GÓMEZ RUIZ CARLA KÁRATE
***2844** GÓMEZ SÁNCHEZ MENCIA PIRAGÜISMO
***2614** GÓMEZ VIZCAÍNO LAURA LUCHAS OLÍMPICAS
***4452** GÓMEZ-FERIA FERREIRO JOSÉ REMO
***4024** GÓMEZ-MILLÁN HERRERO ELENA PIRAGÜISMO
***2462** GONGORA MORALES JESUS HALTEROFILIA
***3781** GONZALEZ BLANCO MARCOS PÁDEL
***1230** GONZALEZ CUBERO ALEJANDRO BALONMANO
***0923** GONZALEZ GOMEZ PABLO BALONMANO
***9216** GONZALEZ HERNANDEZ MARIA JOSE TIRO OLÍMPICO
***5662** GONZALEZ LOPEZ DANIEL BAILE DEPORTIVO
***3408** GONZALEZ PEREZ ALEJANDRO KÁRATE
***4431** GONZALEZ SALAS MATIAS TIRO OLÍMPICO
***1647** GONZALEZ VILLEGAS CARLOS BALONMANO
***0720** GONZALEZ VILLEGAS ALBERTO BALONMANO
***1890** GONZÁLEZ ANICETO JESÚS MARÍA TIRO OLÍMPICO
***7657** GONZÁLEZ DÍEZ JESÚS TIRO OLÍMPICO
***6182** GONZÁLEZ GARCÍA MARÍA JOSÉ TIRO OLÍMPICO

***5068** GONZÁLEZ GONZÁLEZ-
TORUÑO FRANCISCO PIRAGÜISMO



00
25

76
76

 Número 54 - Lunes, 21 de marzo de 2022
página 4416/11

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

NIF APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE MODALIDAD
***5085** GONZÁLEZ MÁRQUEZ JAIME PIRAGÜISMO
***5545** GONZÁLEZ MORENO ISRAEL JESÚS AERONÁUTICA
***3042** GONZÁLEZ RAMÍREZ MIGUEL GIMNASIA
***2821** GONZÁLEZ RIVERO MIGUEL ÁNGEL TIRO OLÍMPICO
***3538** GORDILLO GONZALEZ JESUS ORIENTACIÓN
***1164** GRANADO MARTÍN PABLO NATACIÓN
***9352** GRONDONA NUÑOZ LUCÍA PIRAGÜISMO
***8977** GUARDIOLA BELTRÁN JUAN PEDRO VELA
***8914** GUERRA DURÁN PABLO PIRAGÜISMO
***5709** GUERRERO BOLAÑOS CONSTANZA GOLF
***0112** GUERRERO BONILLA PABLO CICLISMO
***2681** GUERRERO CABRERA JUAN TIRO OLÍMPICO
***8277** GUERRERO CORDERO FRANCISCO PÁDEL

***0076** GUERRERO OLIVA MANUEL DEP. DISCAPACIDAD 
INTELECTUAL

***6488** GUERRERO RODRIGUEZ AMANDA BALONMANO
***1638** GUERRERO VILLAHERMOSA ALEJANDRO ATLETISMO
***1798** GUINEA RIBES VICTOR BALONMANO
***7890** GUTIERREZ FERNANDEZ JOSE MANUEL KÁRATE
***7761** GUTIÉRREZ ARAGONCILLO DAVID ANTONIO TIRO OLÍMPICO
***1231** GUTIÉRREZ LOZADA LEOVIGILDA KICKBOXING Y MUAYTHAI
***7235** GUTIÉRREZ PORRAS MARÍA ESTHER AUTOMOVILISMO
***2045** GUZMAN RIVERA ALVARO GIMNASIA

***2974** GUZMÁN DEL CASTILLO ANTONIO 
HIPÓLITO REMO

***7410** HARO CANO CARLOS CICLISMO
***2794** HEREDIA BAENA CLAUDIA HÍPICA
***8406** HEREDIA REAL TAMARA SABRINA TRIATLÓN
***4119** HERNANDEZ BASTANTE MARIA BALONMANO
***1154** HERNANDEZ BENITEZ YERAY BALONMANO
***4212** HERNANDEZ CANO ALEJANDRO PATINAJE

***4434** HERNANDEZ CASTILLA MARTINA DEL 
CARMEN KÁRATE

***8997** HERNANDEZ FLORES NAZARET JUDO
***4115** HERNANDEZ HERNANDEZ JUAN BALONMANO
***4745** HERNÁNDEZ MACÍAS BRIAN FÚTBOL
***8531** HERNÁNDEZ VILLAMOR MARÍA ATLETISMO
***7143** HERRADA PÉREZ CARLOS PIRAGÜISMO
***1988** HERRERA SÁNCHEZ SAMUEL KICKBOXING Y MUAYTHAI
***7824** HIDALGO MERIDA ÁLVARO TAEKWONDO
***2613** HIRALDO CERQUERA ISIDORO ENRIQUE MONTAÑA Y ESCALADA
***2408** HORNO MATEO KOSTKA GOLF
***6876** HSINI ISMAIL KICKBOXING Y MUAYTHAI
***7092** HURTADO DÍAZ LUNA MARÍA KICKBOXING Y MUAYTHAI

***0806** HURTADO DE 
MENDOZA MALDONADO RAMÓN MIGUEL DEP. PARA CIEGOS

***8651** IBAÑEZ ESTRADE SAMUEL PIRAGÜISMO
***9855** IBAÑEZ PIÑERO ALEJANDRO JUDO
***9957** IBÁÑEZ VICENTE FÉLIX TIRO OLÍMPICO
***1191** IDÍGORAS MOLINA ÁLVARO AERONÁUTICA
***2464** JEREZ CARNERO ALEJANDRO PÁDEL
***2845** JIMENEZ MONTERO PABLO TAEKWONDO
***1196** JIMENEZ MORALES JOSE CARLOS BALONMANO
***3929** JIMÉNEZ ATTIA MANUEL REMO



00
25

76
76

 Número 54 - Lunes, 21 de marzo de 2022
página 4416/12

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

NIF APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE MODALIDAD
***3080** JIMÉNEZ BELDA JOSÉ AERONÁUTICA
***0605** JIMÉNEZ HARO MANUEL ATLETISMO
***2348** JIMÉNEZ LAMA NICOLÁS MÁXIMO TAEKWONDO
***7500** JIMÉNEZ LÓPEZ RAFAEL TIRO OLÍMPICO
***3901** JIMÉNEZ LÓPEZ MANUEL ATLETISMO
***8606** JIMÉNEZ MARTÍN NOEMÍ GOLF
***0820** JIMÉNEZ TORO MARÍA PIRAGÜISMO
***2769** JUAREZ GAMEZ PAULA GIMNASIA
***4736** KAMENYEVA LAVRENKO DIANA ANASTASIA NATACIÓN
***6507** KARKALETSOS ZAK GOLF
***4908** KOUJJIT MANSOUF ILYASSE KICKBOXING Y MUAYTHAI
***2911** KUCHLER LUNA IAN LUCHAS OLÍMPICAS

***5842** LABRADOR FERNÁNDEZ JAVIER DEP. DISCAPACIDAD 
INTELECTUAL

***3839** LARA CABALLOS CARLOS PIRAGÜISMO
***7423** LARA REINA MIGUEL BALONMANO
***1253** LARA REYES ALBA MARÍA BALONMANO

***8827** LARA RODRIGUEZ FRANCISCO 
JAVIER AERONÁUTICA

***9898** LARIOS BAYÓN ANTONIO JAVIER TIRO OLÍMPICO

***3720** LAROSI SALAM CHEJ DEP. PARALISIS CEREBRAL Y 
DAÑO CEREBRAL ADQUIRIDO

***8507** LEAL TABARES GERMÁN AUTOMOVILISMO
***4646** LEMOS CARREL CARLOS OSCAR AERONÁUTICA
***0810** LEN SÁNCHEZ AGUSTÍN AERONÁUTICA
***6980** LEON OSUNA IRENE GIMNASIA
***2088** LEÓN MÁRQUEZ FRANCISCO JOSÉ TIRO OLÍMPICO

***0693** LEÓN NARANJO FRANCISCO 
ENRIQUE TIRO OLÍMPICO

***6611** LEÓN PEÑALTA ELENA PIRAGÜISMO
***6042** LOBO SANTIAGO GONZALO PIRAGÜISMO
***7558** LOPEZ ALAMO MANUEL TIRO OLÍMPICO
***3022** LOPEZ ARANDA EVA KÁRATE
***0435** LOPEZ ASENSIO JUAN TIRO OLÍMPICO

***3603** LOPEZ CAMARENA MANUEL DEP. PARALISIS CEREBRAL Y 
DAÑO CEREBRAL ADQUIRIDO

***0064** LOPEZ DIAZ ADRIÁN TIRO OLÍMPICO
***9029** LOPEZ HAATAJA JOANA MONICA GIMNASIA
***1501** LOPEZ MARTIN GONZALO BALONMANO
***2491** LOPEZ MARTINEZ MARIA DOLORES TENIS
***8942** LOPEZ MEDINA LEYRE GIMNASIA
***2251** LOPEZ MOLINA ISIDRO LUCHAS OLÍMPICAS

***0451** LOPEZ MOREIRA LORENZO DEP. DISCAPACIDAD 
INTELECTUAL

***6869** LOPEZ SELVA DANIEL BALONMANO
***9017** LÓPEZ DÍAZ NIEVES ATLETISMO
***6313** LÓPEZ DÍAZ NATALIA PATINAJE
***2966** LÓPEZ ECHEVARRÍA MARTA GOLF

***7010** LÓPEZ FERNÁNDEZ IGNACIO DEP. PARALISIS CEREBRAL Y 
DAÑO CEREBRAL ADQUIRIDO

***3031** LÓPEZ GÁMEZ MARIA 
MAGDALENA KÁRATE

***8106** LÓPEZ MORALES BELÉN CICLISMO
***5908** LÓPEZ RAMÍREZ JULIA GOLF
***5908** LÓPEZ RAMÍREZ JULIA GOLF



00
25

76
76

 Número 54 - Lunes, 21 de marzo de 2022
página 4416/13

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

NIF APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE MODALIDAD
***2477** LÒPEZ APONTE DANIEL NATACIÓN
***9477** LUPIAÑEZ RODRIGUEZ LUZ GIMNASIA
***2837** LUPIAÑEZ RODRIGUEZ LOLA GIMNASIA
***9477** LUPIAÑEZ RODRIGUEZ LUZ GIMNASIA
***2677** LUQUE CALVO MARÍA DE GÁDOR NATACIÓN

***4941** LUQUE LLORET SALVADOR DEP. PARALISIS CEREBRAL Y 
DAÑO CEREBRAL ADQUIRIDO

***1282** LUQUE MATA FRANCISCO 
ANTONIO TIRO OLÍMPICO

***2459** LUQUE MORERA GONZALO LUCHAS OLÍMPICAS
***5971** LUQUE MORÓN SARA PIRAGÜISMO

***2037** MACHADO DE MIGUEL MARÍA DEL 
ROSARIO PIRAGÜISMO

***4611** MACHO FERNÁNDEZ LORETO PIRAGÜISMO

***7019** MACÍAS GONZÁLEZ FRANCISCO 
JAVIER

DEP. DISCAPACIDAD 
INTELECTUAL

***6615** MADERO GALÁN RODRIGO PIRAGÜISMO
***5578** MAGALLANES GARCÍA JOSE MARIA HÍPICA
***2193** MAGAÑA CAMPOS ANA REMO
***0697** MAIRENA ARAGÓN LUNA MARÍA KICKBOXING Y MUAYTHAI
***1151** MALPESA TOBAR JACINTO TIRO OLÍMPICO
***5776** MARAVER MONDACA GREGORIO HÍPICA
***9873** MARFIL MONTES CAYETANO REMO

***1788** MARIN TORRES IVAN DEP. PARALISIS CEREBRAL Y 
DAÑO CEREBRAL ADQUIRIDO

***4157** MARIN ALEJANDRA 
BEATRIZ JUDO

***6197** MARÍN VARGAS JUAN FRANCISCO ORIENTACIÓN
***9134** MARINA MIRANDA ÍÑIGO NATACIÓN
***9377** MÁRMOL SALAS LUCIA HÍPICA
***4878** MARQUEZ COBOS PABLO REMO
***1067** MARQUEZ ESCUDERO Mª ESPERANZA REMO
***4734** MÁRQUEZ GRANADOS JOSÉ CICLISMO
***4790** MÁRQUEZ MARFIL MIGUEL MANUEL GIMNASIA
***8086** MÁRQUEZ MUÑOZ ADRIÁN MANUEL BÁDMINTON

***6320** MÁRQUEZ DE LA 
PLATA BLASCO MARÍA PIRAGÜISMO

***0476** MARQUINA VALERO ALFREDO TIRO OLÍMPICO
***8118** MARTIN DOMINGO ANDER REMO
***9039** MARTIN IBORRA RAQUEL REMO
***2321** MARTIN LOPEZ CAYETANA BALONMANO
***4916** MARTIN ROMERO DAVID CICLISMO
***6503** MARTIN RUIZ CARLOS BALONMANO
***7328** MARTIN VARO PAULA CICLISMO
***3672** MARTÍN CASTAÑO JOSÉ FRANCISCO TIRO OLÍMPICO
***6982** MARTÍN FRANCO VÍCTOR BÁDMINTON
***8879** MARTÍN GAITÁN ANTONIO JESÚS DEP. PARA CIEGOS
***6777** MARTÍN GUTIÉRREZ ANA ISABEL PIRAGÜISMO
***6298** MARTÍN LUNA LORENA PIRAGÜISMO

***8096** MARTÍN MARTÍNEZ-
CARRASCO TERESA TIRO OLÍMPICO

***4542** MARTÍN-PRAT MEDINA MARINA VELA
***8866** MARTINEZ ARENAS AMADA MONTAÑA Y ESCALADA
***4376** MARTINEZ FONSECA JUAN KAULANI REMO
***5908** MARTINEZ MEDINA ALBA LISANDRA RUGBY



00
25

76
76

 Número 54 - Lunes, 21 de marzo de 2022
página 4416/14

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

NIF APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE MODALIDAD
***3054** MARTÍNEZ ACEVEDO JORGE TAEKWONDO
***4217** MARTÍNEZ ALARCÓN DANIEL AERONÁUTICA
***4955** MARTÍNEZ CONS EMMA PATINAJE
***7944** MARTÍNEZ FERNÁNDEZ PABLO PIRAGÜISMO
***2256** MARTÍNEZ GARCÍA ÁLVARO VOLEIBOL
***0864** MARTÍNEZ GARCÍA JAIME PIRAGÜISMO
***3770** MARTÍNEZ LÓPEZ JOSE MIGUEL KICKBOXING Y MUAYTHAI
***6698** MARTÍNEZ SALIDO ANA TIRO OLÍMPICO

***6243** MARTÍNEZ DEL 
CERRO DELGADO FERNANDO VELA

***0500** MARTINEZ-CHECA MOLINA CANDELA HÍPICA
***4647** MARTOS BACARIZO MANUEL NATACIÓN
***9929** MARTOS LÓPEZ SOFIA KICKBOXING Y MUAYTHAI
***6934** MATEOS EVANGELISTA VÍCTOR MANUEL PIRAGÜISMO
***3295** MATEOS GALLEGO ELENA HÍPICA
***9464** MATEOS MARTINEZ LUCÍA TIRO OLÍMPICO

***3803** MATEOS PACHECO FRANCISCO 
JESÚS TIRO OLÍMPICO

***9109** MATEOS DE LOS 
SANTOS AGUILERA GUILLERMO GIMNASIA

***6589** MEDINA FERNÁNDEZ ISMAEL GIMNASIA
***3130** MEDINA HINOJO MERCEDES BALONMANO
***8722** MEDINA RODRIGUEZ ANTONIO VELA
***2412** MEJÍAS TRANCOSO ANTONIO JESÚS TIRO OLÍMPICO
***8625** MENA MOLINA MARIO ATLETISMO
***9307** MÉNDEZ FERNÁNDEZ EUGENIO MANUEL TIRO OLÍMPICO
***5719** MERINO BARRANCO LUCIA FENGQING NATACIÓN
***1784** MESA ESTÉVEZ JOSÉ JULIO TIRO OLÍMPICO
***2587** MIGUEL SILVA DIOGO KICKBOXING Y MUAYTHAI
***2897** MILLÁN DEL POZO REYES NATACIÓN
***4217** MINGORANCE FERNÁNDEZ ALBERTO CICLISMO
***0176** MIRA HUERTAS PAULA RUGBY
***3169** MIRANDA SIRVENT ANTOINE BALONMANO
***8601** MISAS BERNARDINO LUCIA ORIENTACIÓN
***6907** MOLINA BERNARDEZ MIRYAM REMO
***6907** MOLINA BERNÁRDEZ CAROLINA REMO
***2282** MONTAÑÉS BAENA ALEJANDRO SURF

***4813** MONTERO MARRADES JAIME DEP. PARALISIS CEREBRAL Y 
DAÑO CEREBRAL ADQUIRIDO

***3688** MONTERO RISOTO IRENE TAEKWONDO
***7218** MONTERO SÁNCHEZ JUAN EMILIO ORIENTACIÓN
***5215** MONTES LÓPEZ ANA BELÉN PIRAGÜISMO

***0311** MORAL GARCIA-
TRIVIÑO RAMON ESTEBAN TIRO OLÍMPICO

***5445** MORAL NESTARES IGNACIO TIRO OLÍMPICO
***1544** MORALEDA ALVAREZ PABLO PIRAGÜISMO
***2181** MORALES ALCALDE DAVID PIRAGÜISMO
***1202** MORALES MARTÍN CRISTINA KICKBOXING Y MUAYTHAI

***5570** MORENO ACEVEDO JUAN MANUEL DEP. PARALISIS CEREBRAL Y 
DAÑO CEREBRAL ADQUIRIDO

***1504** MORENO BAUTISTA JULIA TRIATLÓN
***4837** MORENO COSTALES GONZALO PIRAGÜISMO
***6327** MORENO GIL MARTA ATLETISMO
***3193** MORENO GONZÁLEZ DIEGO TIRO OLÍMPICO
***4336** MORENO HOCES NOELIA GIMNASIA



00
25

76
76

 Número 54 - Lunes, 21 de marzo de 2022
página 4416/15

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

NIF APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE MODALIDAD
***8059** MORENO JIMENEZ GONZALO AERONÁUTICA
***1841** MORENO MUÑOZ ANDRÉS REMO
***2799** MORENO SÁNCHEZ ANDREA BALONMANO
***9712** MORENO VEGA JUAN MANUEL VELA
***6186** MORENO WILKINSON JESSICA KÁRATE
***2273** MORILLAS GONZALEZ DANIEL BALONMANO
***2442** MORILLAS SALMERÓN RAMÓN AERONÁUTICA
***6591** MORILLO SÁNCHEZ ANTONIO SURF
***5851** MOTERO CONDE FRANCISCO DEP. DISCAPACIDAD FÍSICA
***9766** MOYA BERENGUEL ALEJANDRO VOLEIBOL
***4355** MOYA MORALES AINHOA TAEKWONDO
***6928** MOYA ORDOÑEZ LUCIA RUGBY
***2502** MUDARRA FUENTES MARÍA GIMNASIA

***4432** MUELLER-
BAUMGART LUCENA ÁLVARO GOLF

***0053** MUNUERA MONTAÑO ADRIÁN GIMNASIA
***8018** MUÑIZ OROPESA MARTA REMO
***2310** MUÑOZ CARMONA PILAR KÁRATE
***4223** MUÑOZ ESCRIBANO JAIRO JOSÉ KICKBOXING Y MUAYTHAI
***6797** MUÑOZ FUENTES JOSE LUIS HALTEROFILIA
***7915** MUÑOZ GARCIA LUIS BALONMANO
***2336** MUÑOZ PALOMO JOSÉ MARÍA TIRO OLÍMPICO
***0832** MUÑOZ DE LEÓN MORAL FRANCISCA TIRO OLÍMPICO
***4481** MUSURIVSKYY SHEVCHUK OLEH KICKBOXING Y MUAYTHAI
***9180** NAATANEN LIHAVAINEN TIMO AULIS TIRO OLÍMPICO

***2370** NAVARRETE NAVARRETE INMACULADA 
CONCEPCION BALONMANO

***0074** NAVARRO MOLINA CRISTINA FÚTBOL
***6002** NAVAS FERNANDEZ ALMUDENA PATINAJE
***6832** NAZ GÓMEZ GEMMA NATACIÓN
***4779** NIETO LATORRE MELANI TIRO OLÍMPICO
***6155** NOBLEJAS GALINDO IGNACIO ATLETISMO
***4062** NOGUEIRA LOVATTO VALENTINA PIRAGÜISMO
***3435** NUÑEZ GUIJO SARA TAEKWONDO
***8904** NUÑEZ JIMENEZ IGNACIO PIRAGÜISMO
***2115** NÚÑEZ JIMÉNEZ CARLOS PIRAGÜISMO
***3899** OCAÑA POZO ALICIA PIRAGÜISMO
***1440** OJEDA GARRIDO HAIDEÉ BÁDMINTON
***6120** OLEA RODRIGUEZ JOSÉ ANTONIO HÍPICA
***0497** OLIVARES MARTÍN MARTA PIRAGÜISMO
***0497** OLIVARES MARTÍN MARÍA REYES PIRAGÜISMO
***8315** OLIVAS AGUILERA SALVADOR MONTAÑA Y ESCALADA

***8150** OLIVER CASTILLO ROSARIO ANA DEP. PARALISIS CEREBRAL Y 
DAÑO CEREBRAL ADQUIRIDO

***6849** OLIVERA CABRERA FRANCISCO PIRAGÜISMO
***1807** OLIVERA CARRERA DANIEL PIRAGÜISMO

***1169** OLMO SEDEÑO ANTONIO DEP. DISCAPACIDAD 
INTELECTUAL

***4628** ONTIVEROS LOPEZ MARTA KÁRATE
***8041** ORDÓÑEZ BAYÓN CARLOS TIRO OLÍMPICO
***6518** ORTEGA NAVARRO PABLO NATACIÓN
***9121** ORTIZ CAMPOY JUAN GIMNASIA
***1987** ORTIZ MACHUCA JUAN PIRAGÜISMO
***7062** ORTIZ PAJUELO MIGUEL PIRAGÜISMO



00
25

76
76

 Número 54 - Lunes, 21 de marzo de 2022
página 4416/16

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

NIF APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE MODALIDAD
***7062** ORTIZ PAJUELO PEDRO PIRAGÜISMO
***8279** ORTIZ PEREZ ROBERTO VELA
***7181** OSORIO RAMOS JESÚS ACTIVIDADES SUBACUÁTICAS
***2543** OTALECU CAÑO JORGE TRIATLÓN
***5030** OTERO BARBASÁN MANUEL REMO
***2931** OUALIT MORILLAS NADIA HALTEROFILIA

***0996** PACHECO FERNANDEZ ISAIAS DEP. PARALISIS CEREBRAL Y 
DAÑO CEREBRAL ADQUIRIDO

***2406** PACHECO GARCÍA MARÍA HÍPICA
***1534** PAHISSA PASTOR BORJA DEP. PARA CIEGOS
***3571** PAISEO ESPINOSA LUCÍA GIMNASIA
***4977** PALACIO DE MARCO CLARA REMO
***6414** PALACIOS ALGECIRAS SERGIO PIRAGÜISMO
***2388** PALMA MARTÍNEZ SOLEDAD HALTEROFILIA
***6149** PALMA VALLEJO VALERIA REMO
***2743** PALMERO RODRÍGUEZ VICENTE AERONÁUTICA
***3032** PALOMO DELGADO ANA BALONMANO
***4866** PARRA GARCIA JOSE ANTONIO TRIATLÓN
***3841** PASCUAL OGALLA ANDREA CICLISMO
***7878** PASTOR AGUILAR IGNACIO REMO

***8593** GUTIERREZ DEL 
ALAMO ESPEJO PATRICIO REMO

***7426** PEDROSA DÍAZ RAFAEL PIRAGÜISMO
***0719** PEINADO GARCÍA MANUEL MONTAÑA Y ESCALADA
***6828** PELAEZ MANZANO PEDRO TRIATLÓN
***7325** PELAEZ VALLEJO RODRIGO BALONMANO
***6780** PELÁEZ TRIVIÑO ANA GOLF
***1209** PEÑA UCETA DAVID GIMNASIA
***8736** PERALES GARCÍA JOSÉ DAVID HALTEROFILIA
***5881** PEREA DÍAZ MIGUEL PESCA Y CASTING
***3672** PEREA GARCÍA MARÍA BALONMANO
***4857** PEREIRA GARRIDO RAÚL KICKBOXING Y MUAYTHAI
***2620** PEREIRA RUIZ ANTONIO PIRAGÜISMO
***3732** PEREZ RULL ANDREA BALONMANO
***7298** PEREZ SIRVENT IDAIRA TAEKWONDO
***4684** PEREZ SOLANO ELISA REMO
***2603** PÉREZ ÁVILA PATRICIA KICKBOXING Y MUAYTHAI
***1753** PÉREZ BENAVIDES ALEJANDRO BÁDMINTON
***3032** PÉREZ CRESPO PABLO ATLETISMO
***6609** PÉREZ DÍAZ FERNANDO PIRAGÜISMO
***2723** PÉREZ GARCÍA JOSÉ RAMÓN HÍPICA
***8958** PÉREZ MACÍAS ALICIA FÚTBOL
***3954** PÉREZ MAÑAS ADRIÁN NATACIÓN
***6931** PÉREZ MOLINERO JOSÉ LUIS FÚTBOL
***8403** PÉREZ PARRA LUCÍA PÁDEL
***6606** PÉREZ SERRA FERNANDO SURF
***6606** PÉREZ SERRA ENRIQUE SURF
***7955** PEREZ DE LA CRUZ VILLEGAS ANTONIO REMO
***8960** PEREZ-CORVERA CAPELLI ELENA TIRO OLÍMPICO
***9522** PÉREZ-GODOY BRAGELI MIGUEL NATACIÓN

***8524** PÉREZ-LUJAN EL GHAZOUANI SARA DEL 
CARMEN PIRAGÜISMO

***5074** PERIAÑEZ CASTRILLO BORJA PIRAGÜISMO
***0494** PERIÑAN CAMPOS DAVID HÍPICA



00
25

76
76

 Número 54 - Lunes, 21 de marzo de 2022
página 4416/17

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

NIF APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE MODALIDAD
***8942** PERIÑAN MONTERO LOURDES GIMNASIA
***2369** PETROSYAN PETROSYAN AREG KÁRATE
***9923** PEULA CERVERA CAROLINA MONTAÑA Y ESCALADA
***9427** PINA ORTEGA ANA AMALIA GOLF
***9314** PINEDA CABELLO SANTIAGO JOSÉ PÁDEL
***0725** PINO ALVAREZ THEO JUDO

***2101** PINO SERVIÁN MARIA DEL 
CARMEN

DEP. PARALISIS CEREBRAL Y 
DAÑO CEREBRAL ADQUIRIDO

***1362** PINZÓN ARANA JOSÉ MARÍA HALTEROFILIA
***3379** PIÑA MORENO LUIS TIRO OLÍMPICO
***9792** PIRUAT TORIBIO FERNANDO REMO

***6084** PLAZA SALDAÑA ALEJANDRO DEP. DISCAPACIDAD 
INTELECTUAL

***6262** PLEGUEZUELOS GOMEZ RODRIGO AERONÁUTICA
***8515** POLO BAUTISTA JULIA PÁDEL
***9269** PONTES VILLARRUBIA NOELIA TIRO OLÍMPICO
***0376** PORCACCHIA MUÑOZ MARIA GIMNASIA
***5598** PRADO JIMÉNEZ FÉLIX PIRAGÜISMO
***5127** PRADO ROMAN JESUS KÁRATE
***4153** PRADOS CARMONA JOSÉ AERONÁUTICA
***7042** PRADOS GUTIÉRREZ MANUEL PIRAGÜISMO
***8302** PRIETO ALVAREZ JULIO KÁRATE
***8412** PUENTES CABRERIZO IGNACIO PIRAGÜISMO

***6102** QUESADA ESCARCENA PAULA DEL 
CARMEN KÁRATE

***7915** QUESADA PICO CELIA MARÍA PIRAGÜISMO

***6138** RADHI MOHAMED DEP. PARALISIS CEREBRAL Y 
DAÑO CEREBRAL ADQUIRIDO

***2829** RAMÍREZ ARAGÜEZ ARTURO ENRIQUE FÚTBOL
***9237** RAMÍREZ DÍAZ MARIO MANUEL REMO
***9406** RAMÍREZ FABIÁN MARÍA GIMNASIA
***6929** RAMÍREZ GUERRERO JULIO PIRAGÜISMO

***8403** RAMONDELLI VILLENA AMALIA 
CONCEPCIÓN TIRO OLÍMPICO

***4089** RAMOS BEJARANO LAURA MONTAÑA Y ESCALADA
***1710** RAMOS JIMENEZ JOSE CRISTÓBAL TRIATLÓN
***8872** RAMOS VÁZQUEZ SALVADOR TIRO OLÍMPICO
***7348** REBOLLO REBOLLO SOFÍA AERONÁUTICA
***5629** RECHE HERNÁNDEZ FERNANDO VELA
***3233** RECIO DOMÍNGUEZ MARTA NATACIÓN
***4882** RECUERO PAYÁN ESTHER PIRAGÜISMO
***8214** REDONDO ALLER MARÍA TERESA DEP. PARA CIEGOS
***3490** REIG JIMENEZ PAULA NATACIÓN
***1705** REINA CALA JAVIER PIRAGÜISMO

***3447** REINA LAGOS FRANCISCO 
JAVIER AERONÁUTICA

***1317** REJA MUÑOZ JAVIER REMO
***3237** REPISO BAÑOS CRISTINA GIMNASIA

***0606** REYES AGUILAR CRISTINA DEP. PARALISIS CEREBRAL Y 
DAÑO CEREBRAL ADQUIRIDO

***0511** REYES CORDERO NOEL TRIATLÓN
***2802** REYES DÍAZ EULOGIO PIRAGÜISMO
***7750** REYES GUIJARRO ADRIAN GIMNASIA
***1457** RIVERA MANTERO PALOMA KICKBOXING Y MUAYTHAI
***7599** RIVERO FERNÁNDEZ SONIA DEP. PARA CIEGOS



00
25

76
76

 Número 54 - Lunes, 21 de marzo de 2022
página 4416/18

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

NIF APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE MODALIDAD

***3799** RIVERO MÁRQUEZ FRANCISCO 
JAVIER FÚTBOL

***9636** ROBERTSON MADELEINE NATACIÓN
***4787** ROBLES PEREZ JUAN TRIATLÓN
***3083** ROCHA SEGURA ALBERTO REMO
***6637** RODELA JORQUERA PILAR GIMNASIA
***2655** RODRIGUEZ CARRILLO GAMALIEL KÁRATE
***6559** RODRIGUEZ CÍVICO JOSÉ HÍPICA
***1837** RODRIGUEZ GONZALEZ CARLOS AUTOMOVILISMO
***3820** RODRIGUEZ LOPEZ DUNA CICLISMO
***8174** RODRIGUEZ PARDO JORGE ORIENTACIÓN
***8793** RODRIGUEZ PEREZ MARI CARMEN BAILE DEPORTIVO
***3478** RODRIGUEZ SANTIAGO MARIA ANGELES ATLETISMO
***3885** RODRÍGUEZ CANO CARLOS CICLISMO
***7637** RODRÍGUEZ CIELOS PEDRO GOLF
***0768** RODRÍGUEZ DOBLAS MARÍA GOLF
***8841** RODRÍGUEZ GONZALEZ JAIME RAFAEL DEP. PARA CIEGOS
***6106** RODRÍGUEZ GONZÁLEZ GONZALO TENIS DE MESA
***5744** RODRÍGUEZ JIMÉNEZ PEDRO TIRO OLÍMPICO
***4829** RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ ANDREA DEP. PARA CIEGOS
***3791** RODRÍGUEZ SÁNCHEZ LAURA NATACIÓN

***1000** ROJAS NUÑEZ MARINA DEP. DISCAPACIDAD 
INTELECTUAL

***7928** ROJAS RODRÍGUEZ JUAN JOSÉ TIRO OLÍMPICO
***5442** ROLDÁN ZURITA CLARA DEP. PARA CIEGOS
***3578** ROMÁN CANTILLANA FRANCISCO HÍPICA
***4283** ROMERO BALLÉN MARTA PIRAGÜISMO
***9621** ROMERO GARCÍA ÁLVARO REMO
***1139** ROMERO MARQUEZ IGNACIO BALONMANO
***6057** ROMERO MORAL CLAUDIA BALONMANO
***2387** ROMERO VÁZQUEZ ANDREA KÁRATE
***1794** ROMO NAVARRO FRANCISCO JUAN TIRO OLÍMPICO
***7094** ROSENDO RETUERTA CELIA PATINAJE
***2723** ROSILLO LASAGA ANDREA KICKBOXING Y MUAYTHAI
***0812** RUEDA FLORES MARINA LUCHAS OLÍMPICAS
***5294** RUIZ AVILA ANA ISABEL RUGBY
***5886** RUIZ BASTERRECHEA JOSE MARIA REMO
***8782** RUIZ BELMONTE ANA MARIA BALONMANO
***3279** RUIZ BLANCAS MELY NATACIÓN
***7270** RUIZ CARREÑO JOSE MANUEL BALONMANO
***8740** RUIZ CASERMEIRO BERTA MARÍA REMO
***1912** RUIZ FERNANDEZ YOLANDA HALTEROFILIA
***7324** RUIZ GODOY LUCIA REMO
***3834** RUIZ JIMÉNEZ MARIO CICLISMO
***7791** RUIZ MAGAN PAULA GIMNASIA
***0209** RUIZ MÉNDEZ MARÍA JOSÉ LUCHAS OLÍMPICAS
***2083** RUIZ NOVO JUAN IGNACIO PIRAGÜISMO
***8592** RUIZ TOLEDO ARACELI NATACIÓN
***2668** RUIZ VALDUBIECO NEREA BAILE DEPORTIVO
***6697** RUOCCO ALESSIO ANTONELLA BALONMANO
***5456** SABORIDO RUIZ JAVIER JESÚS PIRAGÜISMO
***0443** SAEZ BAENA IGNACIO REMO
***2059** SAEZ TORRERO ELENA PATINAJE
***3839** SAHUQUILLO MERCHANTE ARANCHA VELA



00
25

76
76

 Número 54 - Lunes, 21 de marzo de 2022
página 4416/19

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

NIF APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE MODALIDAD
***3839** SAHUQUILLO MERCHANTE CARMEN VELA
***3839** SAHUQUILLO MERCHANTE ARANCHA VELA
***3871** SAKSAK MOUHCINE KICKBOXING Y MUAYTHAI
***7390** SALGADO MONTERO JULIA HÍPICA
***8657** SALO AKIMOV ERIK NATACIÓN
***7509** SALTO GONZÁLEZ RAFAEL TIRO OLÍMPICO
***4274** SALVADOR CABERO ALEJANDRO TRIATLÓN
***8643** SALVADOR GARCIA DANIEL REMO
***5864** SALVADOR ROJAS JUAN FÚTBOL
***2144** SAMALEA BERGES PILAR VELA
***8029** SÁNCHEZ CORRALES ANA VELA
***5099** SÁNCHEZ DELGADO MANUEL REMO
***8166** SÁNCHEZ GARCIA MANUEL AERONÁUTICA

***6648** SÁNCHEZ GUERRERO JOSÉ ANTONIO DEP. DISCAPACIDAD 
INTELECTUAL

***2164** SÁNCHEZ JANAVEL CARLOS 
GUILLERMO AERONÁUTICA

***4406** SÁNCHEZ NOVOA SERGIO AERONÁUTICA
***4327** SÁNCHEZ SÁNCHEZ ANGELA NATACIÓN
***5908** SÁNCHEZ SÁNCHEZ CRISTINA BALONMANO
***4855** SÁNCHEZ TORRES CARLOS AERONÁUTICA
***6507** SÁNCHEZ FIJO EMMANUEL PIRAGÜISMO
***4703** SÁNCHEZ GONZÁLEZ JOSÉ MARÍA FÚTBOL
***8803** SÁNCHEZ JIMÉNEZ ANTONIO KÁRATE
***3120** SÁNCHEZ LEBRATO MARÍA JOSÉ TRIATLÓN
***6081** SÁNCHEZ MALIA JOSÉ MIGUEL BALONMANO
***7249** SÁNCHEZ PÉREZ PABLO AUTOMOVILISMO
***9006** SÁNCHEZ SERRANO FRANCISCO FÚTBOL
***0340** SÁNCHEZ VALLE YANIRA ATLETISMO
***4163** SÁNCHEZ VILCHEZ MARCELO AERONÁUTICA
***9446** SÁNCHEZ VILLALBA MANUEL REMO
***4107** SÁNCHEZ-LANUZA GODOY TERESA REMO
***9686** SANTAMARÍA LOSADA DIANA NATACIÓN
***9478** SANTAMARÍA PERUJO MIGUEL BALONMANO
***2258** SANTANA CRUZ INMACULADA BALONMANO
***6868** SANZ ALEJANDRE JUAN ORIENTACIÓN
***8664** SANZ FERNÁNDEZ PAULA KICKBOXING Y MUAYTHAI
***6522** SANZ PINEDA PABLO BALONMANO
***1348** SARDELLI GIL MARCO REMO
***8339** SCHONVANDT ALARCOS LUCÍA HÍPICA
***6261** SCHULDT ITURRI LUISA GIMNASIA
***8090** SEGOVIA PERNIA LAURA GIMNASIA
***0956** SEGURA FERRAZZANO JOSÉ MIGUEL VELA
***4119** SEPULVEDA RUEDA MARIA DOLORES BALONMANO
***8760** SERRALBO MUÑOZ ALBA Mª KÁRATE
***9445** SERRANO CORREA SALVADOR KICKBOXING Y MUAYTHAI

***9763** SERRANO MESTRE ROCÍO DEL 
CARMEN PIRAGÜISMO

***1560** SERRANO SERRANO BLANCA MARÍA MONTAÑA Y ESCALADA
***4384** SOLANO CABALLERO SONORA BALONMANO
***9362** SOLER ESPINOSA JUAN GOLF
***1140** SORIA MORALES TIMOTHY PIRAGÜISMO
***4106** SORIANO BAILÓN ALBA VOLEIBOL
***1403** SOSA RANGEL ELENA ROSA PIRAGÜISMO



00
25

76
76

 Número 54 - Lunes, 21 de marzo de 2022
página 4416/20

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

NIF APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE MODALIDAD
***5917** SOTO AGUADO ANA MARIA BALONMANO
***1565** SOTO FERNÁNDEZ MARIA MERCEDES TIRO OLÍMPICO
***2123** SUAREZ JURADO MARIA BELLA BALONMANO
***8365** SUÁREZ MORENO DAVID ATLETISMO
***0421** SUÁREZ VÁZQUEZ SALVADOR REMO
***6329** SUÑÉ MAYORA ANDREA V. NATACIÓN
***6837** SVIRIDOV MAXIM MONTAÑA Y ESCALADA
***1652** TALAVERON ORTEGA IRENE GIMNASIA
***0850** TALLAFE FLORIDO DIEGO JOAQUÍN PIRAGÜISMO
***2622** TALLAFE MALDONADO MARÍA JOSÉ PIRAGÜISMO

***0223** TAMARGO SANTISTEBAN NICOLÁS 
ANTONIO TIRO OLÍMPICO

***0713** TARIFA GOMEZ ANTONIO HALTEROFILIA

***1823** TEJADA ROVIRA CARLOS DEP. DISCAPACIDAD 
INTELECTUAL

***5012** TEJEDA CABRERIZO MARTA PIRAGÜISMO
***0159** TEJERO DELGADO PABLO PÁDEL
***3940** TOLEDO HERRADA NEREA TIRO OLÍMPICO
***8756** TOME NIELLINEN LAURA KICKBOXING Y MUAYTHAI
***2190** TORO DOMÍNGEZ ALAN KICKBOXING Y MUAYTHAI
***5804** TORO PALMA ALBA BALONMANO
***5804** TORO PALMA ANDREA BALONMANO
***3597** TORONJO LOBO IGNACIO VELA
***6896** TORRES ALBA MARÍA DEL ROCÍO GIMNASIA
***4706** TORRES ARROYO LAURA NATACIÓN
***4401** TORRES GÓMEZ ANTONIO VOLEIBOL
***1516** TORRES MORALES IGNACIO HÍPICA
***8794** TORRES RUBIO ANA MARÍA LUCHAS OLÍMPICAS
***2715** TORRONTEGUI GUTIÉRREZ CARLOTA NATACIÓN
***9686** TOSCANO BORRERO MARÍA TERESA GOLF
***3377** TRENADO MARTÍNEZ MAR KÁRATE
***0012** TRUJILLO ALBENDÍN MIGUEL ÁNGEL MONTAÑA Y ESCALADA
***7334** TRUJILLO ARTEAGA MARÍA BALONMANO
***5600** TRUJILLO ARTILLO MANUEL PIRAGÜISMO
***8496** ULECIA GARCIA PEDRO BALONMANO
***6562** URBANEJA CARRASCO JOSE ANTONIO ATLETISMO
***3366** UREÑA CÁDIAR VIRGINIA TIRO OLÍMPICO
***7799** UREÑA CÁDIAR JUAN RAMÓN TIRO OLÍMPICO
***5638** UREÑA DE LA ROSA JUAN TIRO OLÍMPICO
***5272** VALENCIA POLVILLO JAIME REMO
***4981** VALLEJO DIAZ JAVIER KÁRATE
***2907** VALLEJO RUBIA ANDREA KÁRATE
***4070** VANHOREN MATIAS DANIEL KÁRATE
***4479** VARGAS DE LOS REYES MARTA ATLETISMO
***1256** VARO GALLARDO JOAQUIN BALONMANO
***8120** VAZQUEZ RUIZ ALBA NATACIÓN
***6170** VÁZQUEZ AGUIRRE ARIADNA BALONMANO

***2368** VÁZQUEZ POZO JUAN DE DIOS DEP. PARALISIS CEREBRAL Y 
DAÑO CEREBRAL ADQUIRIDO

***2618** VEGA GARCIA NATALIA GIMNASIA
***4109** VEGA LETAMENDI MARTA KÁRATE

***4374** VEGA PELAEZ PALOMA DEP. DISCAPACIDAD 
INTELECTUAL

***2113** VEGAS CUEVAS RAÚL VOLEIBOL



00
25

76
76

 Número 54 - Lunes, 21 de marzo de 2022
página 4416/21

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

NIF APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE MODALIDAD
***3689** VELA FARFAN ROSA MARIA PATINAJE
***5434** VELASCO CASTILLO TERESA ATLETISMO
***2424** VELASCO FERNÁNDEZ CARLOS KICKBOXING Y MUAYTHAI
***4833** VELEZ PIÑERO IGNACIO PIRAGÜISMO
***3385** VERA MARTÍN JOSÉ TIRO OLÍMPICO
***1914** VERA ORTEGA ALEJANDRO REMO
***5544** VERDUGO GUERRA IVÁN ATLETISMO
***8153** VIDAL PELÁEZ JOSÉ CARLOS TIRO OLÍMPICO
***3384** VILLA CASTRO ANA PIRAGÜISMO
***9523** VILLAS LUNA ANTONIO REMO
***2067** VIÑAS BUJALANCE FERNANDO BALONMANO
***8923** VIVAS MARISCAL ANTONIO PIRAGÜISMO
***1159** YANES RAMOS CRISTINA REMO
***4091** YUSTE AMATE JAVIER VOLEIBOL
***8848** ZAMORA JEREZ JUAN PÁDEL
***4466** ZARAZAGA CRUCES CANDELA PIRAGÜISMO
***4373** ZARCO JIMÉNEZ LUIS ENRIQUE CICLISMO
***0729** ZERMEÑO GONZALEZ IAN RIGOBERTO GIMNASIA
***2548** ZORRILLA DIAZ JAIME KÁRATE

2. Alto rendimiento de Andalucía.

b) Entrenadores/Técnicos de alto rendimiento de Andalucía.

NIF APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE MODALIDAD
***0774** ACOSTA MARÍN JUAN LUIS TAEKWONDO
***9450** ACOSTA MARÍN PAULA TAEKWONDO
***5354** ANDRÉS CASTRO JAIME VELA
***8702** BARBA IBAÑEZ MIGUEL ÁNGEL PIRAGÜISMO
***7733** BAREA LÓPEZ FRANCISCO PIRAGÜISMO
***9739** BENÍTEZ MARCHENA CARLOS KICKBOXING Y MUAYTHAI

***4283** BORREGO NUÑEZ MYRIAM 
NEFTALI REMO

***1570** CABELLO RESINO JUSTINIANO PIRAGÜISMO
***9287** CASADO GARCÍA JOSÉ ÁNGEL KICKBOXING Y MUAYTHAI
***8957** CASADO RODRÍGUEZ FRANCISCO VELA
***8291** CENTENO MARTÍNEZ ALEJANDRO GIMNASIA
***7269** DE HARO MOLINA JAVIER CICLISMO
***7032** DÍAZ FERNÁNDEZ CARLOS HÍPICA
***1175** DÍAZ ORTEGA TADEO JUDO
***6978** EL MAHI HALLAT ADIL TAEKWONDO
***6112** FERNÁNDEZ AYALA JUAN LUIS KICKBOXING Y MUAYTHAI
***0087** FLETHES ANAYA PABLO VELA
***4263** FRESNEDA VALENCIANO NICOLAS GIMNASIA
***7948** GARCÍA JIMÉNEZ LUIS KÁRATE
***9641** GARCÍA PÉREZ JORGE KICKBOXING Y MUAYTHAI
***0933** GARRIDO GÓMEZ PABLO REMO
***8951** GRANADOS FERNÁNDEZ RAFAEL KICKBOXING Y MUAYTHAI
***3023** HERNÁNDEZ PÉREZ DIEGO TAEKWONDO

***2630** LEAL DEL OJO CHAMORRO PUREZA DE 
MARIA GIMNASIA

***1353** LEO APARICIO ANTONIO TAEKWONDO
***6635** LÓPEZ ROMERO BLAS TAEKWONDO
***4225** LÓPEZ TORRES ÁNGEL FÚTBOL
***4055** LUSHNIKOV LUSHNIKOVA ELENA GIMNASIA



00
25

76
76

 Número 54 - Lunes, 21 de marzo de 2022
página 4416/22

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

NIF APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE MODALIDAD

***3744** MACÍAS BONAÑO FRANCISCO 
JAVIER CICLISMO

***3200** MARÍN VILLALOBOS CRISTINA KÁRATE
***0261** MARTÍN JUÁREZ JOSÉ MANUEL KICKBOXING Y MUAYTHAI
***4636** MARTÍNEZ RAMOS OBDULIA KÁRATE
***5523** MATÍNEZ GONZÁLEZ RAFAEL KICKBOXING Y MUAYTHAI

***0903** MAZARÍO BERNÁRDEZ SANTIAGO 
MANUEL JUDO

***8167** MENDAÑA CALASANZ JUAN ANTONIO TRIATLÓN
***9147** MONFRINO RUIZ ALEJANDRO TAEKWONDO
***4624** MOYA DÍAZ ISMAEL GIMNASIA
***1439** OJEDA GARRIDO ELIEZER BÁDMINTON
***3149** ORTEGA MARÍN JULIA GIMNASIA
***5091** PADILLA TARDIO MANUEL JESUS JUDO
***5029** PEREZ SALAS JAVIER HALTEROFILIA

***0817** ROBLES MONTERO JOSÉ DEP. DISCAPACIDAD 
INTELECTUAL

***1466** RODRÍGUEZ FERNÁNDEZ JOSÉ ANTONIO CICLISMO

***6360** SANFILIPPO NICOLÁS 
ENRIQUE RUGBY

***1909** SERRANO ASTORGA MANUEL JESUS NATACIÓN
***2800** SIERRA CARDENAS DANIEL REMO
***2892** SOLA LOPEZ JAVIER CICLISMO
***7408** TORRES JIMÉNEZ EUGENIO KÁRATE
***7867** TRENADO FUSTER DIEGO KÁRATE
***4711** VALLEJO HERNANDEZ PABLO BALONMANO
***5327** VARELA DÍAZ EDUARDO PIRAGÜISMO
***5140** VARO MARTÍ MANUEL TRIATLÓN
***5896** VÁZQUEZ SCHAEFER CAPRICE ELLIS GIMNASIA
***4748** VILLA SANTOS ISAAC PIRAGÜISMO
***9764** VILLALPANDO ÁLVAREZ DAVID VELA
***6414** ZARAUZ SANCHO ANTONIO ATLETISMO

2. Alto rendimiento de Andalucía.
c) Jueces/Árbitros de alto rendimiento de Andalucía.

NIF APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE MODALIDAD
***3414** ARJONA CORRAL RAFAEL TIRO OLÍMPICO
***9811** CORREDERA CARMONA ÁNGEL PÁDEL
***3965** DEL VALLE ENCUENTRA PATRICIA BALONMANO
***4263** FRESNEDA VALENCIANO NICOLAS GIMNASIA

***3196** GÁMEZ MELLADO FRANCISCO 
PEDRO MONTAÑA Y ESCALADA

***3284** GONZÁLEZ MÁRQUEZ JOSÉ ANTONIO AUTOMOVILISMO
***7849** IBAÑEZ GALLEGOS LEOVIGILDO ATLETISMO
***3271** LEÓN PRADOS JUAN ANTONIO GIMNASIA
***3565** MACIAS SANCHEZ PABLO VELA
***7653** MARTÍNEZ GARCÍA LUIS MARIANO HOCKEY

***1377** MONTORO GARRIDO CRISTÓBAL 
JESÚS FÚTBOL

***0671** PÉREZ RODRÍGUEZ ÁNGEL LUIS HÍPICA
***8290** QUESADA ROMAN JORGE AUTOMOVILISMO
***8163** RAMÍREZ CARA Mª ELENA GIMNASIA
***1466** RODRÍGUEZ BRIOSO FERNANDO LUCHAS OLÍMPICAS
***6669** RODRÍGUEZ GÓMEZ MIGUEL ÁNGEL AUTOMOVILISMO



00
25

76
76

 Número 54 - Lunes, 21 de marzo de 2022
página 4416/23

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

NIF APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE MODALIDAD
***2169** SÁNCHEZ MARTINEZ MANUEL PÁDEL
***3954** SEMLANI SILVA MIRIAM AUTOMOVILISMO
***0773** SERRANO BOHORQUEZ RAFAEL VELA
***7867** TRENADO FUSTER DIEGO KÁRATE
***5255** VIDAL GONZÁLEZ ENRIQUE AUTOMOVILISMO


